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Punkt 1: Genåbning af kultur- og fritidsfaciliteter - beslutning

20/8377

Beslutningstema
På baggrund af genåbning af Danmark under coronakrisen fase 3, skal der tages beslutning om genåbning af Egedals
kultur- og fritidsfaciliteter og funktioner samt for genåbning jf. udvidelsen af fase 2, som blev udmeldt af
Kulturministeriet den 21. maj

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. Egedal Kommunes indendørs kultur- og fritidsfaciliteter genåbner fra 8. juni 2020 og, at administrationen
bemyndiges til at genåbne kultur- og fritidsfaciliteter i takt med, at sundhedsmyndigheders retningslinjer
offentliggøres, og at der etableres foranstaltninger, så retningslinjer kan overholdes

 

2. administrationen bemyndiges til at genåbne museumsområdet/lokalarkiverne, musik- og kulturskolerne,
sommerferieaktiviteter for børn og unge, aftenskolerne og spejderhytterne i takt med sundhedsmyndigheders
retningslinjer offentliggøres og, at der etableres foranstaltninger, så retningslinjer kan overholdes
 

3. administrationen bemyndiges til at genåbne Egedal Kommunes svømmefaciliteter, hvis Folketinget fremrykker
genåbningen til fase 3, fra tidligere udmeldt fase 4

Sagsfremstilling
På baggrund af udmeldingerne om genåbningen af Danmark skal Kultur- og Erhvervsudvalget tage stilling til genåbning
af museumsområdet/lokalarkiverne, musik- og kulturskolerne, de indendørs kultur- og idrætsfaciliteter,
sommerferieaktiviteter for børn og unge, aftenskolerne og spejderhytterne. Det drejer sig om en udvidelse af Fase 2, som
effektueres den 27. maj i det omfang, det er praktisk muligt.
 
En forsvarlig genåbning indebærer, at både ledelsen og de ansatte, på de enkelte områder, tager et fælles ansvar sammen
med brugerne af institutionen. Kommunikation og samarbejde er derfor højt prioriteret ved åbningen af samtlige områder,
både i forhold til det tværgående sigte og medarbejdere i MED-udvalg og i forhold til foreninger og brugere, hvor meget
og tydelig kommunikation har været prioriteret.  

Anbefalinger i forhold til sundhedsmæssige tiltag skal følges og gøres tydelige for både medarbejdere og borgere, og
administrationen arbejder allerede på tværs af kommunens centre for at sikre dette på bedst mulig vis.

Administrationen ønsker mandat til at iværksætte genåbningen på de enkelte områder, som beskrevet nedenfor, og til at
foretage de næste skridt efterhånden, som der åbnes yderligere op.  

Museumsområdet og lokalarkiverne
For museerne fremhæver Kulturministeriet, at ”institutionerne bør have særligt fokus på styring af gæstekapacitet,
herunder indføre kapacitetsbegrænsning med et maksimalt antal samtidige gæster baseret på institutionens størrelse og
risikoen for sammenstimling.”

For lokalarkiverne fremhæver Kulturministeriet, at brugen bør lægge sig op ad reglerne for bibliotekerne, hvor der skal
være plads til afstand mellem de besøgende, adgang til håndsprit, og hvor fx pc og printer ikke anbefales at være
tilgængelige, da de er vanskelige at rengøre mellem brug.
 
Museum og lokalarkiver åbnes for borgerne og brugerne tirsdag den 2. juni, så der er blevet gjort klar med
sikkerhedsforanstaltninger.

Musik- og kulturskolerne
Undervisningen foretages på skoler og i kulturhuse i det omfang, at det er muligt pga. undervisningen i folkeskolen.



Alle musikskolelærere bliver udstyret med et mobilkit med sprit, afstandstape, servietter og engangshandsker. Der vil
være løbende rengøring af instrumenter fra lærernes side. DMK (Danske Musik- og Kulturskoler) har opdateret de
vejledende retningslinjer. Lærere og elever bruger ikke samme instrument, og elever skal så vidt muligt medbringe eget
instrument. Der er endnu ikke kommet overordnede retningslinjer fra Kulturministeriet, så musik- og kulturskolen
påregner at bruge Danske Musik- og Kulturskolers vejledende retningslinjer.

Der åbnes i første omgang op for soloundervisningen, da holdundervisning stadig er svært at gennemføre pga.
afstandskravet.

Undervisningen begyndes tirsdag den 2. juni, da perioden fra den 27. maj benyttes til at gøre klar til undervisning på
lokaliteterne. Musikskolen underviser en uge ekstra, nemlig frem til 26. juni.  

Sommerferieaktiviteter for skolebørn
Sommerferieaktiviteter er specifikt nævnt i Kulturministeriets udmelding, og netop dette område har administrationen
planlagt at udvide aktiviteterne på. Dette ud fra en vurdering af, at mange borgere vil holde ferie i Danmark eller
lokalområdet og derfor vil have glæde af en aktiv og givende ferie for skolebørnene.

Alle skolebørn modtager et postkort med oplysning om og link til alle aktiviteterne, som der kan bestilles plads til via
hjemmesiden fra den 27. maj.

Aktiviteterne begynder samtidig med skolernes sommerferie.

Aftenskoler
Aftenskolerne har mulighed for at genåbne undervisningen fra dags dato. Aftenskolerne i Egedal har dog meddelt, at
deres undervisning ikke genoptages for de få uger frem mod sommerferien, men at man i stedet koncentrerer sig om at
lave et program for den kommende sæson, der kan tiltrække deltagere og leve op til sundhedsmyndighedernes
anbefalinger.

Administrationen koordinerer med aftenskolerne, så de bedst mulige rammer kan sikres ved opstarten af undervisningen
til august.
 
Spejderhytter
Spejderhytterne har mulighed for at genåbne fra den 21. maj, og spejderne er allerede informeret om mulighederne.
Aktiviteter i spejderhytterne skal overholde sundhedsmyndighedernes retningslinjer.
 
 
Genåbning af indendørs faciliteter for kultur- og fritidsaktiviteter
 
A)    Folketinget har besluttet, at indendørsfaciliteter for kultur- og fritidsaktiviteter indgår i Fase 3 for genåbning af
Danmark. Foreløbig dato for Fase 3 er 8. juni 2020. Genåbning kræver beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget.
Genåbning af faciliteter og lokaler koordineres af administrationen. Der skal ske en ekstraordinær og løbende
koordinering med Center for Skoler og Dagtilbud (CSD), der benytter lokaler og faciliteter i udvidet grad til undervisning
og dagsinstitution.
 
B)    Svømmefaciliteter indgår i forhandlingerne i uge 21 om yderligere genåbning, dvs. som en del af fase 3 og ikke som
tidligere udmeldt, som en del af Fase 4.
 
C)    At ophævelse af begrænsninger i genåbningen, for eksempel brug af omklædningsfaciliteter, kan iværksættes af
administrationen i takt med:
1)    At sundhedsmyndighederne offentliggør retningslinjer.
2)    At medarbejdere, der pt. varetager Corona-relaterede opgaver i skoler og dagtilbud, kan frigøres fra disse opgaver
inden genåbning af haller og svømmefaciliteter kan ske.
3)    At anvendelse af enkelte af Kultur- og fritidslokaler til skole og dagtilbudsformål koordineres i forhold til kultur- og
fritidsaktiviteter.
4)    At der etableres rengøring jf. sundhedsmyndighedernes retningslinjer.
5)    At beslutning om at bemyndige administrationen til at genåbne i mindre faser gør det muligt at sikre at genåbning af
den enkelte facilitetstype sker hurtigst muligt, og lige så snart retningslinjer og rammer for åbning af den enkelte
facilitetstype er på plads

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Borgerinddragelse
Der er løbende dialog med foreninger og borgere

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 27-05-2020
Anbefalet.
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